
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice Ufficio: UFM4DL 
Sito: http://icsnovello.edu.it - PEC: raic82700g@pec.istruzione.it - E-mail: icsnovello@gmail.com 

 

  

 

 

Al sito web di istituto 

 

CUP: G62G20000960007 

 

 

MODIFICA N. 23 AL PROGRAMMA ANNUALE 2020  

alla data del 07/05/2020  

  
  
Oggetto: Decreto dirigenziale di variazione al programma Annuale 2020 per la formale assunzione a 

bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-34 – 

Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole di primo ciclo 

prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTI  il Regolamento (UE) n.1303/2013 e il Regolamento di Esecuzione (UE) 

n.821/2014; 

mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:icsnovello@gmail.com




VISTO  l'Avviso pubblico nota prot.n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 del 

Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA la candidatura N. 1023636 Prot 2370 del 24/04/2020 - FESR - Realizzazione 
di smart class per la scuola del primo ciclo 

 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 

che rappresenta la formale autorizzazione e assegnazione della cifra riportata 

pari ad €13.000,00 ai fini dell’assunzione degli impegni di spesa per 

l’attuazione del progetto presentato; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti di cui al punto 5 all’ordine del giorno del 
27/04/2020 con cui si è approvato il progetto PON Smart Class; 

 

VISTA  la delibera n.187 del Consiglio d’Istituto del 07/05/2020 di approvazione della 

proposta progettuale; 

 
 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 

143 della Legge n. 107/2015”; 

 

VISTA  la delibera n.188 del Consiglio d’Istituto del 07/05/2020 di autorizzazione 

all’assunzione a bilancio della cifra di € 13.000,00 per l’attuazione del progetto 

PON Smart Class; 

 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio per l’e.f. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 
10.8.6A 

10.8.6A-
FESRPON-EM-

2020-34 

Restiamo 
connessi 

 
€ 11.700 ,00 

 
€ 1.300,00 

 
€ 13.000,00 

 

con iscrizione nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 

1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale 2020 

apportando la seguente VARIAZIONE SU ENTRATE VINCOLATE  

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/01 Pon per la Scuola FESR Smart Class 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

    13.000,00  



e con istituzione, nella parte delle SPESE del Mod. A del Programma Annuale 2020, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), di una specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class 
Avviso 4878/2020” riportando il codice identificativo del progetto  
apportando la seguente VARIAZIONE SULLE SPESE al programma annuale 2020  
 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/S Smart class Avviso 4878/2020 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-34 

01/03/005 compensi per progettista € 195,00 

01/03/006 compensi per collaudatore € 130,00 

01/03/008 compensi per incarichi conferiti a personale € 845,00 

03/04/001 pubblicità € 130,00 

04/03/017 hardware € 11.700,00 

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

    13.000,00  

 

 

 

Data, 07/05/2020  

  

  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Agata Caudullo 


		2020-06-15T14:02:36+0200
	CAUDULLO AGATA




